
 

 

 

1. Jaké problémy s národnostními menšinami musí řešit Slovensko? 
2. Jaké jsou turistické atraktivity Slovenska? 
3. Jak je Slovensko „spojeno“ s ČR? 
4. Kde je koncentrována čtvrtina průmyslové výroby Maďarska? Které obory se rozvíjejí? 
5. Který obor hospodářství je v Maďarsku tradičně velmi vyspělý? Jaké znáš jeho produkty? 
6. Který středoevropský stát je hospodářsky nejvyspělejším státem Evropy? 
7. Kdy byl opětovně sjednocen? 
8. Jaké jsou jeho demografické charakteristiky? 
9. Charakterizuj jeho hospodářství. 
10. Jak se nazývá jeho nejdůležitější hospodářská oblast a konurbace? 
11. Jaké surovinové zdroje vlastní Polsko? 
12. Včem spočívá strategický význam polohy Polska? 
13. Jak bylo v minulosti postiženo jeho hlavní město? 
14. Proč je v Polsku významné zemědělství? 
15. Které polské město bylo zapsáno na seznam UNESCO? 
16. Jaká energie převládá v alpských zemích? 
17. Charakterizuj rakouské hospodářství. 
18. Která země je symbolem neutrality? 
19. Na co se zaměřuje její průmysl? 
20. Jaká je struktura obyvatelstva tohoto státu? 


